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Możliwościom, które organizacjom pozarządowym zaoferuje Regionalny Program Operacyjny Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020, poświęcone było spotkanie zorganizowane w sali sesyjnej Sejmiku
Województwa Zachodniopomorskiego wczoraj, 21 stycznia. Spotkanie, w którym wzięło udział blisko 50
przedstawicieli III sektora, było elementem konsultacji społecznych projektu Programu Regionalnego dla
nadchodzącej perspektywy finansowej. Zostało zorganizowane we współpracy z Ogólnopolskim Forum Organizacji
Pozarządowych. 

- Dostrzegamy ogromne znaczenie organizacji pozarządowych w życiu społecznym Pomorza Zachodniego. Są nie tylko
podwaliną dla budowy nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego, ale również przyszłym ważnym beneficjentem nowego
Regionalnego Programu Operacyjnego, zwłaszcza w obszarach, które obejmować będą działania na rzecz rozwoju
społecznego regionu – powiedział wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski otwierając
spotkanie. – Cieszę się, że mamy dziś sposobność podyskutowania z reprezentantami organizacji pozarządowych o
kierunkach wsparcia zaplanowanych w Programie.

W trakcie spotkania organizacjom pozarządowym przedstawione zostały główne założenia projektu Programu Regionalnego
oraz – oparte o diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej regionu – uzasadnienie dla doboru kluczowych kierunków wsparcia.
Przedstawiciele Wydziału Zarządzania Strategicznego, dyrektorzy Marcin Szmyt i Marek Orszewski, mówili o potrzebie
skoncentrowania Programu na  rozwoju gospodarczym województwa i podporządkowania temu wymiarowi działań w sferze
infrastrukturalnej i społecznej. Przedstawili planowane do wdrożenia w nowym Regionalnym Programie Operacyjnym narzędzia,
zwłaszcza mechanizm kontraktu samorządowego, umożlwiające kierowanie specjalnie dedykowanego wsparcia do
konkretnych, posiadających specyficzne uwarunkowania obszarów regionu. Wskazali na możliwości zaangażowania organizacji
pozarządowych w kreowanie – we współpracy z samorządami lokalnymi – wizji rozwoju lokalnego w oparciu o kontrakty
samorządowe.

Zastępca dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Katarzyna Brzychcy,  omówiła z kolei zakres planowanej interwencji
nowego Programu w tych osiach priorytetowych, które finansowane będą z Europejskiego Funduszu Społecznego. Szczególną
uwagę zwracała na te działania, w których realizacji uczestniczyć będą mogły organizacje pozarządowe.

W dyskusji, która zwieńczyła spotkanie, przedstawiciele III sektora zadawali pytania dotyczące między innymi możliwości
finansowania określonych typów projektów, na przykład w zakresie infrastruktury ochrony zdrowia i opieki długoterminowej czy
też w obszarze aktywizacji społecznej osób wykluczonych. Podnosili również kwestie partycypacji organizacji pozarządowych w
przygotowywaniu i realizacji kontraktów samorządowych.

* * *

Konsultacje projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, którego
częścią było spotkanie z organizacjami pozarządowymi, zakończą się 27 stycznia 2014 r. W kolejnym etapie przygotowany
zostanie i upubliczniony raport z konsultacji, wskazujący na sposób odniesienia się Samorządu Województwa do zgłoszonych
uwag. Projekt Programu, zmodyfikowany z wykorzystaniem zgłoszonych uwag, przekazany zostanie następnie do Komisji
Europejskiej. To uruchomi formalny proces negocjacji, których zakończenie przewiduje się na jesień tego roku.
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